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Niektóre leki na depresję mogą zaburzać
rytm serca

Citalopram i escitalopram, leki przeciwdepresyjne z grupy selektywnych inhibitorów
zwrotnego wychwytu serotoniny (SRRI) mogą powodować zaburzenia rytmu serca -
informuje "British Medical Journal”.
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Amerykańscy naukowcy analizując historie choroby
ponad 38 tys. pacjentów wykazali, że citalopram i escitalopram powodują widoczne w zapisie EKG
zaburzenie zwane wydłużeniem odcinka QT. Efekt nasila się wraz z wyższą dawką. Od dawna
wiadomo, że podobne zaburzenia powoduje metadon – środek stosowany w leczeniu bólu oraz
uzależnienia od narkotyków.
 
Brytyjskie i amerykańskie instytucje regulujące rynek leków ostrzegły lekarzy, by byli szczególnie
ostrożni przy przepisywaniu tych leków, zwłaszcza osobom z zaburzeniami pracy serca. Brytyjska
Medicines and Healthcare products Regulatory Agency (MHRA) zaleca sprawdzenie, czy u pacjenta
nie występuje wydłużenie odcinka QT. Obniżono także maksymalną zalecaną dawkę.
 
Zbyt długi odcinek QT może pogarszać pracę serca, co prowadzi do zawrotów głowy, omdleń i –
w rzadkich przypadkach – nagłej śmierci.
 
Powikłania spowodowane przez citalopram i escitalopram są bardzo rzadkie i niezbyt nasilone, a w
większości przypadków korzyści przeważają nad ryzykiem – uspokajają eksperci. Jak oświadczyła
cytowana przez BBC June Davison of z British Heart Foundation osoby przyjmujące te leki nie
powinny się niepokoić ani przerywać przyjmowania leków bez porozumienia z lekarzem. 
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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